令和 7 年８月吉日

各 位

公益社団法人京都市観光協会

京都市ビジターズホスト(京都市認定通訳ガイド)との面談会のご案内

平素は京都の観光事業推進に多大なるご理解とご協力を賜り、御礼申し上げます。

公益社団法人京都市観光協会(DMO KYOTO)では、京都市との連携のもと、地域通訳案内

士制度を活用した京都市認定通訳ガイド「京都市ビジターズホスト（KVH）」の認定・登録・

育成を行っています。

これまでに認定された第１期～第 6 期生に続き、第 7 期生が約半年の研修を終え、いよ

いよ本年 9 月 27 日（土）に京都市ビジターズホストとして正式に認定されます。当日は、

京都市、宇治市、大津市の各副市長出席のもと認定式を行い、その後、観光事業者様と京都

市ビジターズホストとの面談会を開催いたします。インバウンドの増加に伴い通訳ガイド

の需要が引き続き高いため、事業者の皆様と面談いただき、京都市ビジターズホストのスキ

ルを皆様の事業にお役立ていただければ幸いです。

【京都市ビジターズホストについて】

京都市の歴史、文化、自然、そしておもてなしの心に精通したプロフェッショナルガイドで

す。通常の観光案内にとどまらず、訪問者一人ひとりに寄り添い、京都ならではの奥深い体

験を提供することを目指しています。

【こんな事業者様にオススメです】

・インバウンドに対応できるガイドが不足しているの

で、ガイドとの接点を持っておきたい

・海外に商品販売をしたいので、外国語対応を手伝っ

てほしい

・インバウンド向けに PR をしたいが翻訳業務をお願

いしたい

※次ページへ続く

前回開催の様子

【企業面談会】

 １．日  時   令和 7 年 9 月 27 日（土）15:00 ～ 17:00

          ＊受付は 14:30 開始予定

 ２．場  所   京都烏丸コンベンションホール 大ホール

           （京都市中京区烏丸通六角下ル七観音町 634）

 ３．内  容   京都市ビジターズホストとの個別面談

          (参加事業者様のデスクを京都市ビジターズホストが回ります)

 ４．参加対象   16 社

京都市観光協会会員および京都文化交流コンベンションビューロー

賛助会員事業者に限定させていただきます。

５．参 加 費     無料

６．申込方法     下記のフォームよりお申込みください。

         https://forms.gle/fVqz1AmRxYzjRXdz6

７．申込締切     令和 7 年 9 月 10 日（水）17:00

※申込多数の場合は、抽選にて参加事業者を決定いたします。

＜京都市ビジターズホスト事務局＞

〒604-0924 京都市中京区河原町二条下ル一之船入町 384 番地 ヤサカ河原町ビル 8 階

公益社団法人京都市観光協会内

担当：笠井・紙谷・桑原

TEL:075-213-0071（平日 9:00～17:00） Email：visitorshost@kyokanko.or.jp

https://forms.gle/fVqz1AmRxYzjRXdz6